UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

Faculdade de Ciências Farmacêuticas
Diretoria

Av. Prof. Lineu Prestes, 580 * Butantã * São Paulo – SP * CEP: 05508-000
Telefone: +55 (11) 3091-3674

PORT/DIR379/08112016
VEB

PORTARIA INTERNA Nº 379, DE 08 DE NOVEMBRO DE 2016.

Dispõe sobre a designação de membros
para a Comissão Assessora de
Acompanhamento Financeiro (CAAF) da
Faculdade de Ciências Farmacêuticas da
USP (FCF-USP) (proc. 16.1.957.9.4)

A Diretora da Faculdade de Ciências Farmacêuticas da Universidade de São Paulo, usando de
suas atribuições legais, baixa a seguinte:

P O R T A R I A

Artigo 1º – Em atenção à PORTARIA INTERNA Nº 377, ficam designados os seguintes membros
para compor a Comissão Assessora de Acompanhamento Financeiro (CAAF) da Faculdade de
Ciências Farmacêuticas da USP (FCF-USP):

A. Prof. Dr. Adalberto Pessoa Junior, Vice-Diretor, membro nato e seu Presidente;
B. Sra. Yara Maria Lima Mardegan, Assistente Técnico Financeiro pró-tempore, membro nato;
C. Sra. Camila de Oliveira Pereira, Contadora, membro nato;
D. Sra. Vanessa David de Aguiar, funcionária da Assistência Técnica Financeira;
E. Profa. Dra. Rosário Dominguez Crespo Hirata, docente do Departamento de Análises

Clínicas e Toxicológicas;
F. Prof. Dr. Humberto Gomes Ferraz, docente  do Departamento de Farmácia;
G. Profa. Dra. Suzana Caetano da Silva Lannes, docente do Departamento de Tecnologia

Bioquímico-Farmacêutica;
H. Prof. Dr. Eduardo Purgatto, docente do Departamento de Alimentos e Nutrição

Experimental.

Artigo 2º - O mandato dos membros citados no artigo 1º - itens D, E, F, G e H, terão o mandato de
dois anos, não sendo permitida a recondução;

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, 08 de NOVEMBRO de 2016.